
 

 

SHPALLJE PËR VENDE TË LIRA PUNE 

 

 Në mbështetje të ligjit nr.139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”,i  ndryshuar,  Ligji nr.7961, 
datë 12.07.1995 “Kodi i punës i Republikës së Shqipërisë” i ndryshuar, Bashkia e Elbasanit  
shpall proçedurat e konkurimit për vendet  e lira të punës :  

-Shofer /manovrator  në Drejtorinë Shkumbin e Lartë pranë Agjencisë së Shërbimeve Publike 

Rurale; 

-Punëtor, Sektori rrugëve rurale   në Drejtorinë  Shkumbin e  Lartë  pranë Agjencisë së 

Shërbimeve Publike Rurale; 

-Punëtor, Sektori  ndricimit  rural  pranë Agjencisë së Shërbimeve Publike Rurale; 

-Punëtor,Sektori  pastrimit  pranë Agjencisë së Shërbimeve Publike  Rurale; 

-Punëtor, Sektori i mirëmbajtjes së rrugëve trotuareve pranë Agjencis ֝ë Shërbimeve Publike 

Urbane; 

Kandidatët duhet të plotësojnë kërkesat e posaçme si vijon: 

1) Të jetë shtetas shqiptar;  

2) Të ketë arsim të mesëm përbën avantazh; 

3) Të ketë cilësi të larta morale e qytetare;  

4) Të jetë në gjendje të mirë shëndetësore dhe i aftë fizikisht e mendërisht për të vepruar; 

 5) Të mos jetë i dënuar nga organet gjyqësore dhe të drejtësisë me vendim të formës së prerë;  

 6) Aplikanti  që do të aplikojë për pozicionin e  punës shofer  duhet të jetë I pajisur me leje 
drejtimi  B dhe C. 

DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT 

 Kandidatët duhet të dorëzojnë dokumentat si më poshtë:               

 1) Kërkesë për aplikim (me shkrim dore);  

2) Curriculum Vitae; 

3) Fotokopje e Kartës së Identitetit;  

4) Çertifikatë e përbërjes familjare;  

5) Fotokopje e diplomës së shkollës dhe lista e notave e noterizuar;  

6) Fotokopje e librezës së punës; 



7) Raport mjeko-ligjor;  

8) Vërtetim i gjendjes gjyqësore;  

9) Dy fotografi (2.5 x 3.5 cm)  

 

Kandidatët e interesuar duhet të dorëzojnë dokumentet e aplikimit  brenda  5(pesë) ditëve  pune 
nga data e publikimit të njoftimit, pranë zyrës së informacionit, Bashkia Elbasan. 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
SHPALLJE PËR  PLOTËSIMIN E VENDEVE VAKANDE  

 
 
Në zbatim  tëligjit nr. 139/2015” Për vetqeverisjen vendore “( i indryshuar), ligjit nr.7961, datë 12.7.1995 
“Kodi i Punës  i  Republikës së Shqipërisë”(i ndryshuar), Bashkia Elbasan shpall procedurën  e 
konkurimit  për pozicionet : 
 
Specialist  /Inxhinier Sektori  Mekanik  dhe i Mirëmbajtjes pranë Agjencisë së Shërbimeve 
Publike Rurale; 

Topograf, Sektori Mekanik  dhe i  Mirëmbajtjes pranë Agjencisë së Shërbimeve Publike 
Rurale; 

       
 

I. Përshkrimi përgjithësues i punës për pozicionin si më sipër është: 

 

1. Për pozicionin e punes Specialist  /Inxhinier Sektori  Mekanik  dhe i Mirëmbajtjes pranë 
Agjencisë së Shërbimeve Publike Rurale 

-Kryen inspektime   te rregullta   mbi pajisjet   mekaike  dhe sugjeron   masa  per mirembajtjen 
parandaluese  

-Zbaton  standartet   e sigurise teknike   gjate  punes   me pajisjet  dhe makinerite  

-Merr pjese   ne projektimin   dhe instalimin   e pajisjeve   dhe sistemeve te reja mekanike . 

-Harton dokumetacionin  teknike te  makinerive    dh raporton devijimet   nga parametrat   
normsle   

-Asiston   ne  trajnimin e  stafit   teknik  per perdorimin   e sigurte   dhe efikaas  te  pajisjeve  

2. Për pozicionin e punës Topograf , Sektori Mekanik  dhe i  Mirembajtjes pranë Agjencisë se 
Shërbimeve Publike Rurale 

-Kryen matje topografike  te  terrenit   dhe  objekteve   mekanike  perpara ,gjatë  dhe pas kryerjes   
së punimeve  të mirëmbajtjes. 
-Përgatit  dhe  përpunon plane topografike, profile  gjatësore,si dhe  harta  dixhitale . 
-Bashkepunon   me inxhinieret   mekanike dhe   tekniket   për të siguruar   përputhshmërinë    e 
strukturave   me projektin Teknik. 
-Mbikqyr   ndërtimet   dhe instalimet   në terren  për tu siguruar  standartet  teknike.  
-Mban  dokumetacionin   dhe të dhënat  topografike   të azhornuara, për çdo  punim  apo 
mirëmbajtje të   kryer. 

 
1.1 KUSHTET DHE KRITERET E VEÇANTA 

          Kandidatët duhet të plotësojnë kushtet si vijon: 
1. Të jetë shtetas shqiptar; 
2. Të ketë arsim  të lartë; 
3. Të ketë pasur  eksperiencë  pune  në pozicione drejtuese; 
4. Të mos kenë masë disiplinore në fuqi; 
5. Të mos jetë i dënuar nga organet gjyqësore dhe të drejtësisë me vendim të formës së 

prerë;  
6. Të jetë në gjendje të mirë shëndetësore dhe i aftë fizikisht e mendërisht për të vepruar; 
7. Të ketë cilësi të larta morale e qytetare;  



Të plotësojnë kushtet dhe kerkesat e posaçme, si vijon: 
 Për pozicionin e punës Specialist  /Inxhinier Sektori  Mekanik  dhe  i  Mirëmbajtjes pranë 
Agjencisë së Shërbimeve Publike Rurale 

1. Të preferohet diplomë të nivelit  te pare ose te dyte, në Inxhinieri Mekanike, ose fusha te 
ngjashme  (Diplomat të cilat janë marrë jashtë vendit, duhet të jenë të njohura paraprakisht 
pranë institucionit përgjegjës për njehsimin e diplomave sipas legjislacionit në fuqi). 
2. Të  ketë  eksperiencë pune në topografi. 
3. Të  ketë  njohuri   të  pajisjeve topografike moderne dhe  softuereve   për përpunimin e të 
dëenave.     

      4. Të ketë  aftesi  për të lexuar dhe interpretuar   plane teknike  dhe projekte mekanike.   

       5. Të ketë  aftësi    për të punuar  në grup   

Për pozicionin e punës Topograf, Sektori Mekanik  dhe i  Mirembajtjes pranë Agjencisë së 
Shërbimeve Publike Rurale 

1. Të preferohet diplomë të nivelit të parë ose të dytë, Gjeodezi,Topografi, ose fusha te 
ngjashme  (Diplomat të cilat janë marrë jashtë vendit, duhet të jenë të njohura paraprakisht 
pranë institucionit përgjegjës për njehsimin e diplomave sipas legjislacionit në fuqi). 
2. Të ketë  njohuri te thelluara  te sistemeve mekanike.  
3. Te  ketë  përvojë pune   në pozicione të ngjashme.  

      4. Të  ketë  njohuri   bazë   në përpunimin  e softuereve  teknik.  

       5. Të ketë  aftësi  për të punuar  në grup.   

1.2 DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT 
 
Kandidatët duhet të dorëzojnë pranë Njësisë së Burimeve Njerëzore të Bashkisë Elbasan  
dokumentacionin si mëposhtë  

a. Jetëshkrim i plotësuar në përputhje me dokumentin tip që e gjeni në linkun: 
https://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrimi-standard 
b. Fotokopje të diplomës (përfshirë edhe diplomën bachelor) Për diplomat e marra jashtë 

Republikës së Shqipërisë të përcillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit; 
c. Fotokopje të librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë); 
d. Fotokopje të letërnjoftimit (ID); 
e. Vërtetim të gjëndjes shëndetësore; 
f. Vetëdeklarim të gjëndjes gjyqësore; 
g. Raport  mjekësor  që vërteton  se është i aftë për punë; 
h. Çdo dokumentacion tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesë, vlerësimet 

pozitive apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin tuaj. 
 

Dokumentet duhet të dorëzohen me postë  pranë Bashkisë Elbasan, brenda datës 10.09.2025  

1.3 REZULTATET PËR FAZËN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 
 
Në datën  12.09.2025  Drejtoria e Administratës dhe Burimeve Njerëzore të Bashkise Elbasan, do 
të shpallë në faqen zyrtare të Bashkisë dhe në stendën e informimit të publikut, listën e kandidatëve 
që plotësojnë kushtet dhe kriteret e veçanta, si dhe datën, vendin dhe orën e saktë ku do të 
zhvillohet intervista.  

https://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrimi-standard


Në të njëjtën datë kandidatët që nuk i plotësojnë kushtet dhe kriteret e veçanta do të njoftohen 
individualisht nga Drejtoria e Administratës dhe Burimeve Njerëzore , nëpërmjet adresës së tyre 
të e-mail-it, për shkaqet e moskualifikimit. 

1.4 FUSHAT E NJOHURIVE, AFTËSITË DHE CILËSITË MBI TË CILAT DO TË 
ZHVILLOHET INTERVISTA 

 
Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me njohuritë mbi: 

-Ligjin nr. 139/2015, datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, i ndryshuar; 
-Ligjin nr. 7961, datë 12.07.1995 “Kodi i Punës i Republikës së Shqipërisë” i ndryshuar; 
-Ligjin nr. 44/2015, datë 30.04.2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së 
Shqipërisë”; 
-Ligjin nr.90/2012 “Për organizimin dhe funksionimin e administratës shtetërore”; 
-Ligjin nr. 152/2013, “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar, dhe aktet nënligjore dalë në zbatim të tij; 
-Ligjin nr. 9131, datë 08.09.2003, “Për rregullat e etikës në administratën publike”; 
-Ligjin nr. 9367, datë 07.04.2005 “Për parandalimin e konfliktit të intereresave”; 
-Ligjin nr. 119/2014, “Për të drejtën e informimit” 
-Ligjin nr. 8517, datë 22.07.1999 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, i ndryshuar; 
-Ligjin nr.8402/1998, datë 10.09.1998 “Për kontrollin dhe disiplinimin e punimeve të ndërtimit” (i 
ndryshuar); 
-Ligjin nr.107/2014, date 31.07.2014 “Për planifikimin dhe zhvillimin e territorit” (i ndryshuar); 

1.5 MËNYRA E VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE 
 
Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me : 

a. Vlerësimin me shkrim, deri në 40 pikë; 

b. Intervistën e strukturuar me gojë qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë 
e tyre për karrierën, deri në 50 pikë; 

c. Jetëshkrimin, që konsiston në vlerësimin e arsimimit, të përvojës e të trajnimeve, të 
lidhura me fushën, deri në 10 pikë. 

 

1.6 DATA E DALJES SË REZULTATEVE TË KONKURIMIT DHE MËNYRA E 
KOMUNIKIMIT 

 
Në përfundim të vlerësimit të kandidatëve, Bashkia Elbasan do të shpallë fituesin ,faqen zyrtare të 
bashkisë dhe në stendën e informimit të publikut.  

Të gjithë kandidatët pjesëmarrës në këtë proçedure,që aplikojnë do të njoftohen në mënyrë 
elektronike për: 

 Fazat e mëtejshme të proçedurës; 
 Datën e daljes së rezultateve të verifikimit paraprak; 
 Datën, vendin dhe orën ku do të zhvillohet konkurimi. 

Për të marrë këtë informacion, kandidatët duhet të vizitojnë në mënyrë të vazhdueshme faqen 
zyrtare të bashkisë dhe në stendën e informimit të publikut, duke filluar nga data  12.09.2025 . 

 

 



 

 

 

 
 
 


